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Sprawozdanie Starosty Tarnogórskiego z działalności Zarządu 

Powiatu Tarnogórskiego w okresie od dnia 13 lutego 2026 roku do 

dnia 23 marca 2026 roku oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu 

Tarnogórskiego podjętych na XXIV sesji Rady Powiatu 

W okresie od dnia 13 lutego 2026 roku do dnia 23 marca 2026 roku 

Zarząd Powiatu zebrał się na 9 posiedzeniach, podczas których podjął 

43 uchwały. Szczegółowa informacja o podjętych uchwałach znajduje się 

w rejestrze prowadzonym przez Wydział Administracji i Zarządzania, 

ponadto uchwały publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej. 

1. INFRASTRUKTURA DROGOWA 

W okresie sprawozdawczym w Zarządzie Dróg Powiatowych 

w Tarnowskich Górach w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji: 

• pn.: „Bieżące utrzymanie nawierzchni bitumicznych na terenie 

powiatu tarnogórskiego w okresie 14 miesięcy od podpisania umowy 

z podziałem na części” zostały podpisane umowy z niżej 

wymienionymi Wykonawcami na następujące części: 

➢ Część nr 1 – rejon obejmujący drogi Powiatowe znajdujące się na 

terenie Gmin Zbrosławice oraz Tarnowskie Góry: umowa została 

zawarta z Firmą Drogbud Nawierzchnie Bitumiczne Sp. z o.o. 

z Rudy Śląskiej na kwotę 4 447 065,00 zł brutto. Termin 

realizacji umowy 14 miesięcy od podpisania umowy. 

➢ Część nr 2 – rejon obejmujący drogi Powiatowe znajdujące się na 

terenie gmin Tworóg, Krupski Młyn, Radzionków, Miasteczko 

Śląskie, Kalety, Ożarowice, Świerklaniec z Firmą RAFALIN 

Sp. z o.o. Sp. Komandytowa z Blachowni. Termin realizacji 

umowy 14 miesięcy od podpisania umowy. 



2 

W ogłoszonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Bieżące 

utrzymanie oznakowania pionowego i urządzeń BRD na drogach 

zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach” 

wpłynęły 3 oferty. Obecnie trwa procedura wyboru oferty 

najkorzystniejszej. 

Ponadto ogłoszono następujące postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji: 

• pn.: „Budowa chodnika w ciągu ulicy Wolności w Zbrosławicach – 

etap 1 – bezpieczna droga do domu i sklepu w Zbrosławicach – 

budżet partycypacyjny”. Termin składania ofert wyznaczono do dnia 

24.03.2026 r., 

• pn.: „Utrzymanie zieleni wysokiej i niskiej”. Termin składania ofert 

wyznaczono do dnia 27.03.2026 r. 

2. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE W STAROSTWIE POWIATOWYM 

W okresie sprawozdawczym w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „Przeprowadzenie kursu prawa jazdy kategorii B dla uczniów 

ponadpodstawowych szkół powiatu tarnogórskiego realizowanego 

w ramach projektu „MOBILNI ZAWODOWCY””: 

• w części A wybrano ofertę złożoną przez: Ośrodek Szkoleniowo-

Usługowy RAJD Ryszard Walc z Radzionkowa, cena ofertowa łączna: 

364.520,00 zł brutto; 

• części B, C, D i E zostały unieważnione, gdyż do upływu terminu 

składania ofert nie została złożona żadna oferta na realizację tych 

części zamówienia. 



3 

W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonych 

w trybie podstawowym bez negocjacji: 

• pn.: „Przebudowa pomieszczeń sanitarnych w Zespole Szkół 

Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach” 

wybrano ofertę złożoną przez: PWI Wojciech Piech z Miasteczka 

Śląskiego, cena ofertowa: 1.288.000,00 zł brutto, 

• nadzór inwestorski dla zadania pn.: „Przebudowa pomieszczeń 

sanitarnych w Zespole Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana 

Pawła II w Tarnowskich Górach” wybrano ofertę złożoną przez: 

STARAK Sp. z o.o. z Pilchowic, cena ofertowa: 19.400,00 zł brutto, 

• pn.: „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach 

powiatu – szkoły i budynku warsztatów szkolnych ZSTiO 

w Tarnowskich Górach” wybrano ofertę złożoną przez: Sunwise 

Solutions Sp. z o.o. z miejscowości HABDZIN (Konstancin – 

Jeziorna); cena ofertowa: 208.608,00 zł brutto, 

• pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy 

i rozbudowy budynku zlokalizowanego w Tarnowskich Górach na 

potrzeby bazy Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej” złożono 6 ofert. 

Obecnie trwa procedura wyboru oferty najkorzystniejszej; 

• pn.: „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 

2012” przy ul. Pokoju w Tarnowskich” – w postępowaniu zostały 

złożone 3 oferty. Obecnie trwa procedura wyboru oferty 

najkorzystniejszej. 

Jednocześnie informuję, że ogłoszono dwa postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez 

negocjacji: 
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• pn.: „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach 

powiatu – budynku Technikum nr 13 w Radzionkowie”. Planowany 

termin składania ofert: 27.03.2026r.; 

• pn.: „Przeprowadzenie kursów zawodowych dla uczniów 

ponadpodstawowych szkół powiatu tarnogórskiego realizowanych 

w ramach projektu „MOBILNI ZAWODOWCY””. Planowany termin 

składania ofert: 25.03.2026r.; 

oraz jedno postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa sprzętu 

multimedialnego wraz z akcesoriami w ramach projektu pn.: „AKCJA 

TRANSFORMACJA””. Planowany termin składania ofert: 30.03.2026r. 

3. SPRAWY BIEŻĄCE 

Informuję, że w powiecie tarnogórskim trwają następujące inwestycje 

drogowe: 

• rozpoczęto przebudowę ul. św. Wojciecha w Radzionkowie, gdzie 

wprowadzono tymczasową organizację ruchu, 

• wykonano wymianę warstwy ścieralnej na ulicy Norwida 

w Radzionkowie, 

• rozpoczęto realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 

DP 3253S – ul. Rubinowa i ul. Św. Marka w Miasteczku Śląskim”, 

• przekazano plac budowy dla inwestycji pn. „Budowa mostu w ciągu 

ulicy Drozdka w drodze powiatowej nr 2352 S nad rzeką Mała 

Panew”. Zadanie realizowane jest w formule „zaprojektuj i wybuduj” 

i finansowane ze środków rządowych w ramach Programu Polski 

Ład. Wartość inwestycji wynosi 7 071 270 zł brutto. 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu Tarnogórskiego ogłosił dwa 

otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych tj.: 
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• w dziedzinie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty 

i wychowania, na który przeznaczono kwotę 60 000 zł. W ramach 

konkursu szczególnie premiowane będą przedsięwzięcia obejmujące: 

➢ zajęcia edukacyjno-terapeutyczne dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnościami, 

➢ podnoszenie świadomości proekologicznej dzieci i młodzieży, 

➢ upowszechnianie zasad bezpiecznego wypoczynku wakacyjnego, 

➢ rozwijanie samodzielności, innowacyjności i kreatywności dzieci 

i młodzieży. 

Termin składanie ofert mija w dniu 10 kwietnia 2026 r. 

• w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, na który przeznaczono kwotę 40 000 zł. Pomoc 

finansowa udzielana będzie ze środków przeznaczonych na ochronę 

środowiska i gospodarkę wodną i może objąć zadania określone 

w ustawie Prawo ochrony środowiska związane m.in. z ochroną wód 

i powietrza, gospodarką odpadami, ochroną przyrody, profilaktyką 

zdrowotną dzieci zamieszkałych na obszarach, na których występują 

przekroczenia standardów jakości środowiska, edukacją ekologiczną 

oraz propagowaniem działań proekologicznych i zasady 

zrównoważonego rozwoju. 

Termin składanie ofert mija w dniu 8 kwietnia br. 

W dniu 16 lutego rozpoczęto kwalifikację wojskową na terenie Powiatu 

Tarnogórskiego. W 2026 r. obowiązek dotyczy około 900 osób 

zameldowanych na pobyt stały lub czasowy na terenie Powiatu 

Tarnogórskiego. Dotyczy to m.in.: mężczyzn urodzonych w 2007 r., 

mężczyzn urodzonych w latach 2002–2006, którzy nie mają jeszcze 

określonej kategorii zdolności do służby wojskowej; kobiet i mężczyzn, 
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którym podczas kwalifikacji wojskowej w latach 2024–2025 orzeczono 

czasową niezdolność do służby wojskowej; kobiet urodzonych w latach 

1999–2007, które w roku szkolnym lub akademickim 2025/2026 kończą 

naukę na kierunkach lub w zawodach wskazanych w przepisach ustawy 

o obronie Ojczyzny. Zakończenie kwalifikacji wojskowej zaplanowano na 

dzień 26 marca br. 

Informuję, że od 9 marca do 4 kwietnia mieszkańcy mogą zgłaszać swoje 

propozycje projektów do budżetu partycypacyjnego Powiatu 

Tarnogórskiego na rok 2027. W tegorocznej edycji do dyspozycji 

mieszkańców przeznaczono łącznie 800 tys. zł. Środki te zostały 

podzielone na dwie kategorie zadań: 

• projekty o charakterze inwestycyjnym – obejmujące w szczególności 

budowę, modernizację, przebudowę lub rozbudowę elementów 

infrastruktury – w wysokości 700 000 zł, 

• projekty o charakterze nieinwestycyjnym – obejmujące m.in. 

organizację imprez, uroczystości oraz wydarzeń o charakterze 

prospołecznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym – 

w wysokości 100 000 zł. 

W dniach 10 i 11 marca w Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych 

i Ogólnokształcących im. Marii Skłodowskiej-Curie w Tarnowskich Górach 

odbyły się Powiatowe Targi Edukacyjne 2026. Podczas targów 

ósmoklasiści mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną powiatu 

tarnogórskiego, specyfiką szkół, zasięgnąć opinii o kierunkach kształcenia 

i porozmawiać z nauczycielami i uczniami szkół ponadpodstawowych. 

W drugi dzień Targów odbył się panel dyskusyjny pn.: „Edukacja to 

relacja” w którym uczestniczyli Członkowie Zarządu Powiatu 

Tarnogórskiego, dyrektorzy szkół, przedstawiciele Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej oraz Kuratorium Oświaty. Powiatowe Targi Edukacyjne 

2026 odwiedziło łącznie około 2 300 uczennic i uczniów. 
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W dniu 12 marca odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy, 

podczas którego m.in. rozpatrzono wnioski osób bezrobotnych w sprawie 

umorzenia nienależnie pobranych świadczeń oraz zapoznano się z danymi 

statystycznymi dot. lokalnego rynku pracy. 

W dniu 17 marca odbyło się posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Tarnogórskim, którego 

tematyka obejmowała potrzebę wsparcia osób opiekujących się swoimi 

bliskimi, niesamodzielnymi, często w podeszłym wieku. Omawiano 

konieczność podjęcia działań mających na celu opracowanie materiałów 

informacyjnych, które będą wskazywać możliwości pozyskania pomocy 

oraz miejsca w których tej pomocy należy szukać. 

W dniu 18 marca odbyło się spotkanie poświęcone bezpieczeństwu 

mieszkańców powiatu tarnogórskiego, w którym uczestniczyli 

burmistrzowie, wójtowie, przedstawiciele biur bezpieczeństwa gmin. 

Głównym tematem rozmów była skuteczna koordynacja działań 

i zapewnienie szybkiego przepływu informacji między wszystkimi 

zaangażowanymi instytucjami. 

Informuję, że Powiat Tarnogórski zajął 10. miejsce w prestiżowym 

Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Miast na prawach powiatu 2025, 

w kategorii powiatów powyżej 120 tysięcy mieszkańców. Ranking 

organizowany jest przez Związek Powiatów Polskich od 2003, udział w nim 

jest bezpłatny, a oceny dokonują eksperci Związku Powiatów Polskich. 

Samorządy oceniane są w siedmiu kluczowych obszarach, które mają 

bezpośredni wpływ na jakość życia mieszkańców tj.: rozwój i fundusze 

(m.in. pozyskiwanie środków zewnętrznych); polityka społeczna 

i zdrowotna; edukacja, kultura i sport; działania na rzecz mieszkańców; 

aktywność krajowa i międzynarodowa; działania ekoenergetyczne 

i proekologiczne i promocja regionu. 
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4. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU 

Zarząd Powiatu dokonał podziału zadań związanych z wykonywaniem 

uchwał XXIV sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego podjętych w dniu 

13 lutego 2026 roku pomiędzy jednostki organizacyjne oraz merytoryczne 

wydziały Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach. Realizacja 

uchwał podjętych w okresie sprawozdawczym przedstawia się 

następująco: 

Lp. Nr uchwały Tytuł uchwały 

1. XXIV/202/2026 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2026-2035. 

Uchwała zrealizowana na bieżąco. 

2. XXIV/203/2026 w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na 

utworzenie dwóch oddziałów o profilu 

mundurowym w VI Liceum Ogólnokształcącym 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II 

w Tarnowskich Górach przy ul. Pokoju 14. 

Uchwała została zrealizowana 

3.  XXIV/204/2026 sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Tarnogórskiego na 2026 rok. 

Uchwała została zrealizowana. 

4. XXIV/205/2026 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Tarnogórskiego. 

Uchwała realizowana na bieżąco. 
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5. XXIV/206/2026 w sprawie uznania Rady Powiatu 

Tarnogórskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia 

petycji pana S.C. 

Uchwała została zrealizowana. 

5. UROCZYSTOŚCI Z UDZIAŁEM WŁADZ POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

DATA MIEJSCE CEL 

23 luty Tarnowskie 

Góry 

Uroczyste otwarcie nowej siedziby 

Terenowego Oddziału Regionalnego 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  

2 marzec Katowice XXXI Wielka Gala Izby Rzemieślniczej oraz 

Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Sali 

Koncertowej Narodowej Orkiestry 

Symfonicznej Polskiego Radia  

5 marzec Tarnowskie 

Góry 

Uroczystość złożenia kwiatów pod 

tablicami pamięci rodzin Zbrodni 

Katyńskich przy kościele pw. św. Piotra 

i Pawła, areszcie oraz komendzie policji 

w Tarnowskich Górach  

6 marzec Tarnowskie 

Góry 

Druga edycja „Przedsiębiorczość 

w spódnicy” w Zespole Szkół Artystyczno-

Projektowych w Tarnowskich Górach 

9 marzec Tarnowskie 

Góry 

Międzynarodowy Dzień Kobiet pt. „50 

Twarzy Kobiety” zorganizowanego przez 

Tarnogórskie Stowarzyszenie 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
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DATA MIEJSCE CEL 

w Kompleksie Zamkowym w Starych 

Tarnowicach 

10 marzec Tarnowskie 

Góry  

Roczna Narada Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej, która odbyła się w sali 

sesyjnej Starostwa Powiatowego 

12 marzec Katowice XI Kongres Wyzwań Zdrowotnych, MCK 

Katowice 

13 marzec Rybna Konferencja podsumowującej I etap 

kompleksowej oceny stanu środowiska na 

terenach po Zakładach Chemicznych 

Tarnowskie Góry 

17 marzec Tarnowskie 

Góry 

Finał Warsztatów w ramach konkursu 

Młodej Przedsiębiorczości „Sztuczna 

inteligencja AI” w sali sesyjnej Starostwa 

Powiatowego 

22 marzec Tarnowskie 

Góry 

Wydarzenie sportowe – „Wielki mecz 

samorządowcy vs. Przedsiębiorcy” w Hali 

Sportowej w Tarnowskich Górach 

Starosta Tarnogórski 

(-) Adam Chmiel 
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